АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО
ОРОДСКОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
03.04.2010 г. Нелидово

О внесении изменений в постановление
Админисп 'рации Нелидовского городского
округа от 28.12.2018 № 06-па

№ 360-па

В
ции, по
14.02.20191
ности ре
Нелидове;
ского горо

соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера-
овлением Администрации Нелидовского городского округа от

№ 162-па «О Порядке разработки, реализации и оценки эффектив-
зации муниципальных программ муниципального образования

кий городской округ Тверской области», Администрация Нелидов-
цского округа п о с т а н о в л я е т :

станс

а низ

1. В ц
28.12.2018
сферы
родской о
внести еле,

куль

©становление Администрации Нелидовского городского округа от
№ 06-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
туры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский го-

круг Тверской области на 2019-2023 годы» (далее -  постановление)
, зуюгцие изменения:

1.1. В приложении №1 к Постановлению "Муниципальная программа
"Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидов
ский горолской округ Тверской области " на 2019-2023 годы" (далее -  муни
ципальная программа) приложение №1 изложить в новой редакции (приложе
ние №1).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя Главы Администрации Нелидовского городского округа по соци
альным вопросам Н.Г. Грачеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространится на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г. Постановле
ние подлея ит размещению на официальном сайте Администрации Нелидов
ского городского округа в сети Интернет и опубликованию в приложении к
обществен* ©-политической районной газете «Нелидовские известия»-
«Муниципальный вестник».

Глава Нелидовского городского округа В.Г. Пашедко

Приложением 1
к Постановлено Администрации Нелидовского городского округа от 03.04.2019 г. № 360-па

"О внесении изменений в постановление Администрации Нелидовского городского округа от
28.12.2018 г. № 06-па"

Приложение № 1
к муниципальной программе "Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном

образовании Нелидовский городской округ Тверской области" на 2019-2023 годы

Основные характеристики муниципальной программы

"Развитие сферы культуры и туризма в муниципальном образовании Нелидовский городской округ Тверской области "  иа 2019-2623 годы

Главный администратор муниципальной программы

Управление по культуре и спорту Администрации Нелидовского городского округа Тверской области
(нанмевошше пивного админмстрогора нунции иной программы)

Пряштые обозначения н сокращения:

1 .Программа -муянципалыод программа.

2,Подпрограмма -подпрограмма мушщншиыов программы.

Коды бюджетной классификации
код

администратор
а программ*

раздел подразд
ел

классификация целевой статьи расходов
програм

ма
под
Про
гра
м а

задача
подпрог
раме»

направление расходов

1 1 2  1 3 4 I 5 6 I 7 8 I 9 10 1 1  1 12 13 1 14 I 15 1 16 1 17

Годы реализации програм** Целевое (суммарное)
значение показателя

2019 2020 20 21 2022 2023 значение ГОД
достижен

ИЯ

20 21 22 23 24 25 26

Цели программы, подпрограммы, задачи
подпрограмм, мероприятия
(адвешистративные мероприятия)
подпрограмм и их показатели

Единица
измерения

и цицМ|1даоо

Показатель 1 цепи 1 'Уровень
удовлетворенности населен
Нелидовского городского округа
культурной жизнь» *

60,0 6Т70 "S375’ «Т о 67,0 67,0 2023

Показатель 2 цели 1 ’ Количество
муниципальных услуг в сфере культуры
Нелидовского городского округа
гдеедоставляемях

"2623

учреждениям* ^ лы ур н  и
дополнительного образования детей”

х X X X Показатель 3 цепи I 'количество
туристов, въехавшее на территорию
Нелидовского городского округа”

5 600 5 6S0 5 700 5 700 T753 5 700 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 1 "Количество
экземпляров новых поступлений в
библиотечные фонды общедоступных
библиотек на 1000 человек населения"

ед. 100 105 1 1 0 115 м iio 2(523

X X X X X X X X X X X X X X X X X
"Реализация социально-значима
проектов в области библиотечного
дела"

(да-1 /нет*
0 )

1 1 1 1 г 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 адмшистративкого
мероприятия 1.01 "Количество
реализованных проектов"

ед. 6 ё 6 6 ё 66 2023

9 5 6 0 8 0 l 0 2 1 0 1 X X X X X Нвропрнятмв 1.02  "Сохрежежме и ТИС. руб. 9 776,6 7 624,0 6 855,9 6 853,9 6 833,9 37 968,3 6626

9 5 6 0 8 0 l 0 2 1 0 1 2 0 0 1 0 -  субсидии муниципальный учреждениям
на финансовое обеспечемве выполнения
ими муниципального задания

тно.руб. 9 776,6 7 624,0 ё 663,6 6 855,9 6 855,9 37 968,3 i0 23

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.02 ’ Объем
муниципальной услуги -  количество
посаномий*

ед. 112 950 113 050 113 150 113 150 113 150 113 150 3533

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 мероприятия 1.02
“Средний размер субсидии на оказание
единицы услуги*

тно.руб. 0 , 1 0 , 1 0 , 1 0 , 1 6 , 1 4 ,i 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 1 X X X X X

беек* ■ т .ч . :

•нс.руб. 212,6 165,8 149,1 149,1 149,1 825,7 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 1 2 0 0 7 0
в .у гм п гп й  баем

тно.руб. 62,6 43,9 43,9 43,9 243,1 3333

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 1 L 5 1 9 1 тно.руб. 130,0 117,0 103,2 103,2 103,2 582,6 3533

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.03 "Доля
расходов на укрепление и развитие
материально-технической базы в общем
объеме расходов на предоставление
услуги"

% 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 3535

—X— -X - —X— -X - -X - -X - -X - -X - -X - -X — - x - - x - -X - -X - - x — -X -
любительских формфований
самодеятельного народного творчества*

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 2 "Число ли ц,
эанимапщкся в к^ниципалыаос
культурно-досуговых учреждениях
творческой деятельностью на
непрофессиональной основе”

чел. 6ife 820 531 830 533 835 36 а

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 3 задачи 2 "Количество
мероприятий, проведенных культурно-
досуго1ив1и учреждениями"

ед. 1 335 1 337 ГЗЗЗ 1 343 5131 —  6 701 3533

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 4 задачи 2 "Количество
пользователей услугой показа фильмов"

чел. 11 450 11 475 11 500 11 500 11 500 11 500 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 X X X X X Мероприятии 2.01 "Сонном  условий
дяи м и в тй  творческой л— теш ипгпю

« .ч . :

«мо.руб. в 103,1 6 318,9 5 682,Э 5 682,3 5 682,3 31 468,9 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 2 0 1 8 0 Создание условий для занятия
творческой деятельностью на
непрофессиональной основе

тыс.руб. 8 103,1 6 318,9 5 682,3 i 6 6 2 ,6 5 682,3 31 468,9 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.01
"Количество потребителей
муниципальной услуги”

чел. 815

Осмсо ш го со 53о 835 835 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 мероприятия 2.01 "Размер
субсидии на оказание единицы услуги"

тыс.руб. 9,9 7,7 6,9 575 STe 7,6 2 Ш

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 X X X X X Мероприятие 2.02 "Организация
кинообслуживания вс досуга
населения” , в т .ч .:

тыс.руб. 3 286,1 2 562,6 2 304,4 2 304,4 2 304,4 12 761,9 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 2 0 1 9 0 •Организация хинообслуяивакия и
досуга населения

тыс.руб. 3 286,1 2 5612, 6 2 304,4 2 604,4 2 304,4 12 761,9 1 Ш

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1  мероприятия 2.02
"Количество потребителей
муниципальной услуги"

чел. 1 1  600 11 700 11 750 1 1  800 11 850 11 850 5355

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 мероприятия 2.02
"Средний размер суОсшвм на оказание
единицы услуги"

тыс.руб. 0,3 0 ,2 0 ,2 0.2 0 .2 1 , 1 5 Ш

9 5 б 0 8 0 1 0 2 1 0 2 2 0 0 7 0 Маросфиятме 2.03 "й р ш м в м  и тмо.руб. 100,0 70,0 70,1 70,1 70,1 388,3 2551

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.03 "Доля
расходов на укрепление и развитие
материально-технической баэм в обвюм
объеме расходов на предоставление
услуг"

* 0 ,8 0 ,8 0 ,8 0 ,8 6,6 0 ,8 2023

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 2 0 2 1 0 Мврецфиипи 2.04 "Организация,
проведение и участие а мероприятиях и
проектах в области культуры"

тыс.руб. 448,5 349,7 314,5 314,5 314,5 1 741,7 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.04 ВТ 4,0 1 ,6 4,0 ________ 1,0 __________L i _________ 1S,f> 2023

проектов"

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 2 0 7 6 0 Ittpeepaanme 2.05 "Субсидии музейно-
выставочньв* центрам ка финансовое
обеспечение выполнения ютиципалыюго
задания*

«мо. руб. 1 302,9 1  016,0 913,7 Ш 75 913,7 5 060,0 5551

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.05
"Количество потребителей
муниципальной услуги"

чел. 7 000,0 7 000,0 7 000,0 i  666,6 7 006,0 “ : 7 000,0 5 Ш

X X X X X X X X X X X X X X X X X Мароормяеме 2.06 "Расходы на
повышение оплаты труда работникам
муниципальных учреждений в связи с
увеличением ьешимального размера
оплаты труда"

«ыс.руб. 12» б 9,8 8,8 8,8 8,8 48,8

9 5 6 0 8 0 1 0 2 1 0 2 s 0 2 0 0 -  "Расходы на повывение оплаты труда
работникам муниципальных учреждевдЛ в
связи с увеличением мотимального
размера оплаты труда-местньй бюджет*

тис.руб. 12,6 9,4 00 со 8,8 о 34,6 5555

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.05 ’ Рост
уровня средней заработной платы *

% 1,6 1,0 1,0 1,0 1,0 1.0 5555

X X X X X X X X X • X X X X X X X X Показатель 1 задам  3" *1аля
специалистов, повывающих свою
квалификацию в общей численности
работников отрасли "Культура”

11, ь 11.6 11,6 XI, О 11.6 ^ ^  2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 3 "Удельный вес
детей и подростков, занныагщихся в
системе художественного образования"

% 10,6

00О

10,8 10,8 Ю 10,8 5555

9 5 6 0 7 0 3 0 2 1 0 3 X X X X X •ме.руб. 9 151,9 7 136,8 6 417,7 6 417,7 6 417,7 35 541,7 5555

усяуг", в т .ч . :

9 5 6 0 7 0 3 0 2 1 0 3 2 0 0 1 0 -  субсидии . муницклальнга* учреждениям
на финансовое обеспечение выполнения
ими мукицюгального задания

тыс.руб. 9 151,8 i  144,4 6 417,7 6 417,7 б 417,7 35 541,7 5555

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 3.01
"Котчество потребителей
муниципальной у сн у т ”

чел. 278 281 283 283 444 515 5555

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 мероприятия 3.01 "Размер
субсидии на оказание единицы услуги"

тыс.руб. 32,9 25,4 22,7 5577 44,4 31,8 5555

9 5 6 0 7 0 3 0 2 1 0 3 X X
раавивме м м ц и м ы  ви и и асм й
в а м * , в « л . :

103,2 Zv97< хоэт*

9 5 6 0 7 0 3 0 2 1 0 3 2 0 0 7 0 — — - тис.руб. 150,0 117,0 105,2 103,2 105,2 582,6 5555

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 3.02 "Доля
расходов на укрвплею*е и развита
материально-технической базы в общем
объеме расходов на предоставление
услуги"

\ 1,6 1.4 1,6 1,6 1,6 1 , 6 5555

X X X X X X X X X X X X X X X X X Мероприятие 3.03 "Расходы на
повьпекие оплаты труда работникам
муниципальных учреждений в связи с
увеличением вешимального размера
оплаты труда"

■нс.руб. 21,о 16,4 14,8 14,8 14,8 81,8 2023

9 5 6 0 7 0 3 0 2 1 0 3 s 0 2 0 0 -  "Расходы на повышение оплаты труда
работникам муниципальных убеждений в
связи с увеличением миниьелыюго
размера оплаты труда-местньй бюджет"

■но.руб. 21,0 16,4 14, в П75 п т з 81,8 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 1.05 "Рост
уровня средней заработной платы"

% 1.6 1.0 1,0 i,6 i.6 i.6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Йоказатель 1 задачи 1 "УдельтаЛ вес
населения, участвующего в платных
культурно-досуговых мероприятиях,
проводимых мукиштальныыи
учреждениями куге>туры"

104,0 105, 0 *05, 0 105, 0 105,0 105,0

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задави 1 "Доля лауреатов
и дипломантов областных и
межрегиональных конкурсов в обвей
численности ооучаицихся в МБОУ ДО
"ДНИ"

* 5,2 5,5 6,6 б7<5 6,6 «То 4614

X X X X X X X X X X X X X X X X X

афера культуры"

Сда-1/иет-
0)

1 1 1 1 1 1 4641

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 азмшистративного
мероприятия 1.01 "Количество изданшх
методических, информационных.

ед. 4 4 5 5 5 24 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 административного
мероприятия 1.01 "Количество издателе

ед. 2 2 2 4 4 16 2023

сборников авторов Тверской области"

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 3 адеашистративного
мероприятия 1.01 "Количество
публикаций в средствах массовой
информации, освецаятх вопросы
культуры и искусства Нелидовского
района

ед. 105 110 115 120 125 575 2023

9 5 6 0 8 0 4 0 2 2 0 1 2 0 2 ■1 0 Н дш цнипн  1.02 "Сриипииуи ,

проектах в «'Шзапти культуры**

еио.руб. 361,5 251,9 253,5 253,5 253,5 1 403,9 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 задачи 2 "Ясли
муниципальных учреждений культуры,
находящихся в нормативном состоянии"

* /и, 0 8 0 , 0 80,0 80, 0 ВО, 0

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 2 "Доля
муниципальных учреждений культуры, в
которых оборудование соответствует
современным требованиям к
техническому оснащению"

« 56, о 5573 5373

 ̂
1Л о о 50,0 66,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 3 задачи 2 «Доля
муниципальных учреждений культуры,
которые полностью соответствуют
нормам и требованиям противопожарной
безопасности»

% 20,0 0» О о 80,0 80,0 §373 80,0 2023

9 5 6 X X X X 0 2 2 0 2 X X X X X И ц и у и н  2.01 "Капитальный и
текущий ремонт объектов муниципальной
собственности", в т .ч .:

ФИС.руб. 0,0 0,0 6,6 0,0 575 0,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.01
"Количество учреждена культуры, в
которых проведен капитальна ремонт"

ед. 6 0 0 0 0 6 4о 45

9 5 6 X X X X 0 2 2 0 2 X X X X X Мнровдиеии 2.02 "Проведение
противопожарных мерогфиятий в
муниципальных учреждениях культуры",
в т .ч :

тыс.руб. 573 0,0 573 373 О О 0,0 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.02
"Когокество учреждений, в которых
проведены противопожарные
мероприятия"

ед. 0 0 0 6 6 0 5353

X X X X X X X X X X X X X X X X X Указатель 1 задачи 1 1*Юаличаст»б
установлен »» межрегиональных и
межмунищ«пальных контактов"

ед.

X X X X X X X X X X X X X X X X X

Павидлашгпча городского округе"

(дж-1/жее
0)

1 1 1 X 1 1 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 административного
мероприятия 1.01 "Количество
проведенных презентаций Нелидовского
городского округа"

ед. 5 5 5 5 5 25 2023

9 5 6 0 4 1 2 0 2 3 0 1 2 0 2 2 0

ц о к »  »  с ф е р е  еуриама"

■ме.рув. 96,3 76,7 66,9 68,9 68,9 381,7 2023

X X X X. X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия
1.02 "Количество ре&лиэовакгшх
межрегиональных и меямующипалькых
мероприятий и проектов"

ед. 5 5 S 6 а $7 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 задачи 2 "Общее
количество асойко-мест в объектах
разметания туристов в Нелидовском
городском округе"

ед.

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 2 задачи 2 "количество
туристов, въехавшее на территорию
Нелидовского городского округа"

чел. 5 600,0 5 600,0 5 650,0 5 700,0 5 700,0 5 70б,0 5551

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 3 задачи 2 "Общая площадь
номерного фонда в объектах размещения
туристов в Нелидовском городском
округе"

кв.м 1 804,4 1 804,4 1 804,4 1 804,4 i  464,4 i  Ш А 5551

9 5 6 0 4 1 2 0 2 3 0 2 2 0 2 3 0 Мароормввме 2 .0Х "О^оееявшш «ме.руб. 97,0 75,6 66,0 68,0 68,0 376,6 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X Показатель 1 мероприятия 2.01
"Количество проведенных мероприятий,
направлениях на 1фивлечеиие
туристическогоо потока в Неждовский
городской округ"

ед. 16 i § 18 а 16 66 5551

2.03 (да- i/ i
0)

2023

Показатель 1 адаинистративного
мероприятия 2.03 "Количество
совместных проектов, реализуем » при
участии обцественгшх оргаюсзаций,
шшх организаций и учреждений”

27 2023

X X X X X X X X X X X X X X X X X

■

тыс.руб. 2 204,8 1 720,9 1 547,4 1 547,4 1 547,4 8 569,9

9 5 6 0 8 0 4 0 2 9 0 0 2 0 4 1 0 1.01 Обеспечение деятельности
исполю<тельно-распоряга«тель»а«
органов местного самоуправления

тыс.руб. 2 158,6 1 683,3 1 513,6 1 513,6 1 513,6 8 382,7 2023

9 5 6 0 8 0 4 0 2 9 0 0 S 0 2 0 0 1.02 "Расхода на повь—ение оплаты
труда работникам муниципальных
учреждений в связи с увеличением
минимального размера оплаты труда-
местный бюджет"

дас.руб. 1,5 i , i i , i i , i 1,1 6,0 2023

9 5 6 0 7 0 5 0 2 9 0 0 2 0 2 9 0 1.03 Повьавение квалификации кадров тыс.руб. 36,4 32,7 32,7 32,7 181,2 2oT7